GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

REQUERIMENTO nº____

Requer a Secretaria Municipal de Saúde, que

encaminhe informações a respeito de como está

a segurança nas dependências do Pronto

Atendimento (P.A).

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições
legais, REQUER à Mesa, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente à
Secretária Municipal de Saúde, Sr. Renato Lorencini, solicitando as seguintes
informações acerca da segurança nas dependências do Pronto Atendimento (P.A):

1.Informar se há empresa de segurança terceirizada atuando no PA. Em caso afirmativo,
qual o nome da empresa, o tempo de contrato, número de agentes e a escala de plantão.

2.Especificar o número de seguranças que atuam por turno, incluindo finais de semana e
feriados. Há cobertura 24 horas?

3.Encaminhar relatório com o número de ocorrências registradas no PA nos últimos 12
meses, discriminando a natureza das ocorrências (agressões, ameaças, depredações,
etc.).

4.Indicar as medidas preventivas atualmente adotadas para garantir a segurança de
servidores, pacientes e acompanhantes.

Essas informações são para acompanhamento dos anseios da população e análise do

vereador proponente.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de abril de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003500350033003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 11/04/2025 15:52

Checksum: D248C71EA8A66E534D797245862320EDE4F70DECEC52CE10F072C6411874BD6C

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 15/04/2025 10:55

Checksum: E4AB92940B85DD1EFC0548E9FBC0DCE3FBB3B2CFF13A13CA966459A6272D577C

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 16/04/2025 07:30

Checksum: C26FFA6343349AA149999A7BD43AFFE05012927AC68F6FA0852FBAD980D9A987